
DETERMINAZIONE
n. 130 del 05/03/2024

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE ANNO 2024 A 
FAVORE DEL CONSORZIO DI BONIFICA BURANA. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che  è  stato  realizzato  da  parte  del  Comune  di  Vigarano  Mainarda,  un 

manufatto  di  scarico  –  approdo,  sull’emissario  Burana  e  che  la  realizzazione  di  tale 

manufatto  ha  comportato  il  rilascio  da  parte  del  Consorzio  di  Bonifica  Burana di  una 

concessione che prevede il versamento al Consorzio di un canone annuo;

Considerato che il Consorzio di Bonifica di Burana, con sede a Modena in corso Vittorio 

Emanuele II n. 107, ha inviato l’avviso di pagamento n. 012320240003399017, P:G. n. 

3268 del 04.03.2024 dell’importo della quota consortile di bonifica pari a 356,36 dovuta per 

l’anno 2024;

Verificato che, nel cap. 400 del Bilancio in corso sussiste la corrispondente disponibilità 
finanziaria;

Verificata la regolarità di tale somma dovuta al Consorzio della Bonifica Burana da parte 
della Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale;

Richiamati:
- DCC n.  68  dell’11.12.2023  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Documento  Unico  di 

Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026;
- DCC n.  80 del  22.12.2023 ad oggetto “Approvazione del  Bilancio di  Previsione 

2024-2026 e relativi allegati”;
- DGC n. 2 del 15.01.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il 

periodo 2024-2026 di assegnazione delle risorse ai Responsabili della Gestione;

Determ. n. 130 del 05/03/2024 pag. 1/3



- DGC  n.  36  del  03.05.2023  di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) per il  triennio 2023-2025 e relativi  allegati  al  quale sono 
state apportate modifiche con le seguenti delibere di Giunta: n.45 del 19.06.2023, n. 
85 del 27.10.2023, n. 109 del 18.12.2023;

- Il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di assegnazione incarico di Posizione 
Organizzativa del Settore III – Finanze e Bilancio, al Dott. Paolo Maria Mecca, con 
tutti i poteri dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, sino al 31.12.2024;

Considerato che  il  Responsabile  suddetto,  rispetto  al  ruolo  ricoperto  nel  presente 
procedimento amministrativo, non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 
dell’art.  6/bis  L.  241/90,  art.  53  D.Lgs.  165/2001,  art.  7  DPR 62/2013,  art.  16  D.Lgs. 
36/2013;

Visti:

- Il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali;

- Il D. Lgs. N. 118 del 23/06/2011;
- Lo Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi all’art. 147-bis del Tuel;

Viste le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

Di corrispondere al Consorzio della Bonifica Burana la somma complessiva di € 356,36 
relativa alla quota consortile per contributi di bonifica per l’anno 2024 di cui all’avviso di  
pagamento n. 01232024000339017;

Di imputare  la  spesa di  €  356,36  al  capitolo  400 –  macroaggregato  1020106001 del  
bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024;

Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione riferita al presente impegno coincide con la 
data del presente atto;

Di dare atto che il presente impegno si riferisce ad un contratto/tipologia di spesa esclusa 
dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii;

Di procedere alla liquidazione della spesa sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi  
dal  creditore, anche tenuto conto del  visto di  regolarità rilasciato dal Responsabile del 
Servizio – Capo settore Ufficio Tecnico.

Il Responsabile del Procedimento

Determ. n. 130 del 05/03/2024 pag. 2/3



(BARBIERI MARIA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione del  SERVIZIO RAGIONERIA suestesa  e  ritenutela 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 130 del 05/03/2024 pag. 3/3


	PROPONE

